
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
                

 
        Số:           /QĐ-BGTVT 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
   Hà Nội, ngày        tháng     năm      

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kết thúc thời gian trưng dụng nhân sự tham gia 

Đoàn công tác hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19 tại các tỉnh phía Nam
 

 
BỘ TRƯỞNG GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Công văn số 1015/TTg-CN ngày 25/7/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc vận chuyển hàng hóa thiết yếu phụ vụ đời sống người dân vùng có 

dịch Covid-19;  

Căn cứ Công văn số 969/TTg-KGVX ngày 17/7/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc thực hiện giãn cách xã hội phòng, chống dịch tại một số địa 
phương; 

Xét đề nghị của Cục Y tế Giao thông vận tải tại Công văn số 571/CYT-

TCCB ngày 31/8/2021 về việc hỗ trợ nhân lực y tế phòng, chống dịch Covid-19 

cho các địa phương khu vực phía Nam; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kết thúc trưng dụng nhân sự tham gia Đoàn công tác hỗ trợ phòng, 
chống dịch Covid-19 tại các tỉnh phía Nam theo Quyết định số 1324/QĐ-

BGTVT ngày 18/7/2021 và Quyết định số 1474/QĐ-BGTVT ngày 06/8/2021 

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải. Thời gian bắt đầu kết thúc trưng dụng do 
Cục trưởng Cục Y tế Giao thông vận tải quyết định theo tình hình thực tế để 
đảm bảo tiếp tục thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19. 

Điều 2. Giao Cục trưởng Cục Y tế Giao thông vận tải: 

a) Thành lập Đoàn Đoàn công tác hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19, lựa 
chọn danh sách nhân sự cụ thể tham gia Đoàn công tác để đảm bảo đáp ứng yêu 

1623 02 09 2021



2 
 
cầu về chuyên môn, nghiệp vụ, phục vụ công tác hỗ trợ phòng, chống dịch 
Covid-19 theo quy định. 

b) Quyết định và chịu trách nhiệm về kế hoạch tăng cường nhân lực cũng 
như nhiệm vụ của thành viên Đoàn công tác trong thời gian tham gia hỗ trợ 
phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định. 

c) Quyết định và chịu trách nhiệm về việc kết thúc thời gian trưng dụng và 

các chế độ đối với nhân sự tham gia Đoàn công tác phòng, chống dịch Covid-19 

theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của cấp có thẩm quyền. 

d) Báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao liên quan đến Đoàn 

công tác phòng, chống dịch Covid-19 về Ban Chỉ đạo Phòng, chống Covid-19 

Bộ Giao thông vận tải. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Cục trưởng Cục Y 
tế Giao thông vận tải, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                    
- Như Điều 3; 
- BCĐ QG Phòng, chống dịch Covid-19; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Bộ Y tế; 
- Cổng Thông tin điện tử Bộ GTVT; 
- Lưu: VT, TCCB (V). 

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn 

 

 


